
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Activo
10/jun/2021

 Del 01/may/2021 al 31/may/2021
11:37 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: GRACIA

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $37,086,015.49 $48,223,349.10 $6,045,964.01$42,177,385.09 $43,131,979.50

   ACTIVO CIRCULANTE $33,295,154.33 $24,002,867.52 $5,277,600.98$18,725,266.54 $38,572,755.31

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $15,312,726.99 $15,809,971.53 $3,279,875.93$12,530,095.60 $18,592,602.92

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $16,628,350.91 $439,117.44 $48,261.13$390,856.31 $16,676,612.04

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,354,076.43 $7,753,778.55 $1,949,463.92$5,804,314.63 $3,303,540.35

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $3,790,861.16 $24,220,481.58 $768,363.03$23,452,118.55 $4,559,224.19

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,071,103.59 $0.00$1,071,103.59 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $3,790,861.16 $12,217,233.65 $660,285.05$11,556,948.60 $4,451,146.21

           BIENES MUEBLES $0.00 $10,531,856.82 $108,077.98$10,423,778.84 $108,077.98

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $320,747.92 $0.00$320,747.92 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $79,539.60 $0.00$79,539.60 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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